GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2022

            Requeiro à Mesa Diretora, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exmo. Sr. Prefeita de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Manoel Ávila, onde está

incluído o Departamento de Iluminação Pública, Para que viabilize serviço de troca de

lâmpada no poste Nº G-414883 que fica na 2ª Travessa Sérgio Loreto (em frente à casa 50)

no bairro Indianópolis, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

  Ouvido a comunidade acima mencionado, eles nos relataram que essa localidade encontra-

se sem fornecimento de energia elétrica pública e precisa que seja feita a troca da lâmpada de

iluminação de Led no poste de Nº G-414883.

 A via mencionada é bastante utilizada pelos moradores e a falta de iluminação, torna a

chegada em casa perigoso, com risco de assalto e entre outros.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_____________________________________________________

Sala das Sessões, 06 de Dezembro de 2022.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2022-12-06T09:27:22-0300
	Vereadora Mery da Saúde